PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 742/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA a Ilma. Sr.ª: Juliana Figueiredo – Secretária Municipal de
Saúde, Solicitar que providencie a contratação de um médico cirurgião e um anestesista para estar
atendendo a nossa população.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo, proporcionar a população de nossa cidade, serviços
extremamente necessários de saúde, como os serviços de um médico cirugião e de um médico
anestesista, pois os cidadãos de nossa cidade carece deste tipo de serviço, sendo de ordem básica na
área da saúde. Diante da situação acima mencionada solicitamos as providências necessárias.

 Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1699276126